ПРИНЯТО
на заседании Ученого совета
экономического факультета МГУ
Протокол № 4 от 24 апреля 2020 года

УТВЕРЖДАЮ
Декан

экономического факультета МГУ,
профессор Аузан А.А.

____________________________

РЕШЕНИЕ

1) По вопросу «О работе экономического факультета МГУ в
условиях пандемии».

Заслушав и обсудив доклад декана Аузана А.А., Ученый совет решил:
Принять к сведению информацию о работе экономического факультета МГУ

в условиях пандемии.

2) По вопросу «О внесении изменений в нормативные документы
экономического факультета МГУ по вопросам проведения промежуточной и
итоговой аттестаций».

Заслушав и обсудив доклад зам. декана Краскова В.В., Ученый совет решил:
1. Принять Изменения в Положение о балльно-рейтинговой системе

оценки успеваемости студентов экономического факультета МГУ имени
М.В.Ломоносова.

2. Принять Изменения в Положение о выпускных квалификационных
работах на программе бакалавров экономического факультета МГУ имени
М.В.Ломоносова.

3. Принять Изменения в Положение о порядке проведения
государственной итоговой аттестации по программам магистратуры
экономического факультета МГУ имени М.В.Ломоносова.

3) По вопросу «Разное» Ученый совет решил:
1. Утвердить обновленный список научных журналов («Список МГУ»),

используемый для оценки научной деятельности на экономическом факультете
МГУ, на срок до 31 марта 2021 г.

2. 2.1. Открыть новые программы дополнительного образования:
«Мастер управления «цифровой воронкой»: digital-маркетинг для менеджеров и
предпринимателей» (программа повышения квалификации); «Современные
практики корпоративного управления в финансовых организациях»
(дополнительная общеобразовательная программа); «Стратегическое управление в
некредитных финансовых организациях» (дополнительная общеобразовательная
программа).

2.2. Утвердить новые параметры работы действующих программ
дополнительного образования: «Спортивный менеджмент» (программа
профессиональной переподготовки); «Подготовительные курсы для поступающих
в магистратуру. Английский язык» (дополнительная общеобразовательная
программа).